Di ciò
 §. 2. Nell' esame di questo punto abbiamo in- principal-
 contrata la seguente difficoltà. Non può veruno mente si
 lecitamente offerire ciò, che non è suo; nè la dubita
 di lui offerta può in veruna maniera accettarsi; per la
 e però non può farsi, nè accettarsi l'offerta alla mancanza
 Santa Fede d' un infante nato nell' Ebraismo, della pa-
 se non è fatta da chi ha l' autorità, che dicesi tria pote-
 sta.

PONT. eo fiat, qui eam in ipsum auctoritatem habeat,
A. XII. quæ patria potestas appellatur. Quare cum pa-
terna Avia in filios filii sui patria potestate mi-
nimè prædita sit, primo statim intuitu visum
est Nobis legitimè inferri posse, neque illi po-
testatem esse Nepotes infantes aut impuberes
licitè offerendi, neque oblationem ab ea factam
licitè acceptari posse, præsertim cum Mater tu-
trix contradicat, eique assentiantur Tutores ei-
dem matri a Genitore adjuncti.

Parentes §. 3. Neminem sanè, nisi Ecclesiasticæ Histo-
olim filios riæ admodum imperitum, ignorare arbitramur,
impube- per plura sæcula eam in Ecclesia disciplinam
res tam viginisse, qua Genitores proprios filios impube-
in Clerum res non modo Ecclesiasticæ vitæ, adeoque Cle-
quæ in ricali statui, sed etiam Monasticæ disciplinæ of-
statum ferebant; quibus proinde filiis, etiam cum ad
Regula- eam pervenerant ætatem, in qua bonum a malo
rem ad- discernendi facultas est, interdictum erat ab ea
scriben- vitæ conditione resilire, cui adhuc infantes vel
dos offe- impuberes a Parentibus destinati fuerant; hu-
rebant. jusmodi autem disciplinæ moderationem paucis
abhinc sæculis inductam esse.

Monu- §. 4. Et quidem, quod ad eam spectat obla-
menta de tionem, qua infantes in Clerum recipiendi, ac
Clericis Tonsura, et Lectoratu initiandi offerebantur,
factis ex complura videre licet apud Morinum *de Sacris*
oblatione *Ordinationibus part. 3. exercit. 5. de Tonsura Cle-*
parentum *ricor. cap. 3.*, apud Martene *de antiquis Ecclesiæ*
ritibus tom. 2. lib. 1. cap. 3. num. 3., Bosquetum
in Notis ad Epistolam Innocentii III. 136. lib. 2.
registro 14. pag. 151. Nuperrimè verò aureus
annulus repertus est, quem, ut ejus capacitas
indicat, pro duorum, aut trium mensium in-
fante confectum fuisse oportet. In eo aliquot
litteræ impressæ erant, quibus infantem illum
Levitam esse innuebatur; quod tamen non ita
intelligendum est, ut illum Diaconum fuisse
credamus, verùm tantummodo in Clerum coo-
ptatum fuisse, quemadmodum a viro erudito Pa-

patria podestà, sopra lo stesso. Non avendo ANNO
dunque l'Ava paterna patria podestà sopra i 1751.
figli del figlio, ci è sembrata, a prima vista,
legittima la conseguenza, nè pòter essa lecitame-
mente offerire i nipoti infanti, o impuberi, nè
potersi lecitamente accettare l'offerta, contrad-
dicendo particolarmente la Madre tutrice, e
stando uniti colla Madre pure i Tutori dati in
compagnia d' essa dal Padre.